Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

REITORIA
Rua Dr. Nilo Bezerra Ramalho, 1692, Tirol, NATAL / RN, CEP 59015-300

Fone: (84) 4005-0768, (84) 4005-0750

EDITAL Nº 55/2025 - CODEPE/DIGPE/RE/IFRN     12 de setembro de 2025

Segunda Retificação do Edital 29/2025 - CODEPE/DIGPE/RE/IFRN

A Diretora de Gestão de Pessoas do Ins:tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte
em exercício, em cumprimento ao Parecer de Força Executória do Processo 0002971-10.2025.4.05.8405,
conforme Ofício nº 02513/2025/EATE1-EDU/EFIN5/PGF/AGU, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

1. Re:ficar o Edital 29/2025 - CODEPE/DIGPE/RE/IFRN, das Listas de Candidatos(as) Habilitados(as) às
Entrevistas, já retificado pelo Edital 30/2025 - CODEPE/DIGPE/RE/IFRN, conforme detalhado abaixo:

Onde se lê:

Listas de Candidatos(as) Habilitados(as) às Entrevistas

 Para a vaga de Pós-Graduação em Direito:

Candidatos(as) Habilitados(as) às Entrevistas

Candidato(a) Curso

ÁLISSON DE MELO SILVA
PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM DIREITO CIVIL E

EMPRESARIAL

ALIZ CARLA CUNHA DE FREITAS
PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM JUIZADOS ESPECIAIS

CÍVEIS, CRIMINAIS E FAZENDA PÚBLICA
ALLAN ERICLIS SILVA PÓS-GRADUAÇÃO EM SEGURANÇA PÚBLICA

ANDRÉA DANTAS DA SILVA PINHEIRO PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM DIREITO DE FAMÍLIA
ARTHUR GABRIEL DE FREITAS PEREIRA PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO PENAL E PROCESSUAL PENAL

MARIA DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA DA SILVA PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM DIREITO DO CONSUMIDOR
DANIELE DIAS COSMO PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM DIREITO PÚBLICO

ISABELLE NELY FERREIRA LIMA DE SOUSA
PÓS GRADUAÇÃO – DIREITO DO TRABALHO E

PREVIDENCIÁRIO
MARIA CLARA DE MELO ALVES PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO PENAL E PROCESSO PENAL

MARIA KEROLAYNE DA SILVA FELIX PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM DIREITO PÚBLICO
MIZAEL QUERINO PEREIRA JUNIOR MESTRADO EM ESTUDOS URBANOS E REGIONAIS

RAQUEL INÁCIO DE LIMA*
PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM DIREITO PENAL,

PROCESSUAL PENAL E PRÁTICA CRIMINAL

RESSÚ FERREIRA PIRES PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM PRÁTICA TRIBUTÁRIA

TALITA FERNANDES DE SOUSA ESPECIALIZAÇÃO EM DIREITO PREVIDENCIÁRIO
THAYNA BITTENCOURT BAIMA PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM CYBERSECURITY

*A candidata teve sua inscrição automaticamente encaminhada para a caixa de spam do e-mail, motivo pelo qual não havia tido seu pedido analisado.

Candidatos(as) que NÃO atendem a habilitação mínima para concorrer

Candidato(a) Motivo

BRUNNA JÉSSICA MARTINS OLINTO DA SILVA
Desatendimento dos itens 4.2.1 e 4.2.2 do Edital e

incompatibilidade com o Art. 11 da Lei nº 11.788/2008
IGO DE SOUZA OLIVEIRA Incompatibilidade com o Art. 11 da Lei nº 11.788/2008

JOYCE VIEIRA DE MEDEIROS Face ao item 3.1.2.2.1 (Edital 28/2025): não apresentou
declaração de matrícula em pós

MARIANA DA SILVA COSTA LIRA
Face ao item 3.1.2.2.1 (Edital 28/2025): não apresentou

declaração de matrícula em pós

Candidatos(as) que NÃO atendem qualquer habilitação para concorrer

Candidato(a) Motivo

GYSELLE RANGEL Desatendimento dos itens 4.2.1 e 4.2.2 do Edital

Leia-se:

Listas de Candidatos(as) Habilitados(as) às Entrevistas

 Para a vaga de Pós-Graduação em Direito:

Candidatos(as) Habilitados(as) às Entrevistas

Candidato(a) Curso

ÁLISSON DE MELO SILVA
PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM DIREITO CIVIL E

EMPRESARIAL

ALIZ CARLA CUNHA DE FREITAS
PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM JUIZADOS ESPECIAIS

CÍVEIS, CRIMINAIS E FAZENDA PÚBLICA
ALLAN ERICLIS SILVA PÓS-GRADUAÇÃO EM SEGURANÇA PÚBLICA

ANDRÉA DANTAS DA SILVA PINHEIRO PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM DIREITO DE FAMÍLIA
ARTHUR GABRIEL DE FREITAS PEREIRA PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO PENAL E PROCESSUAL PENAL

MARIA DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA DA SILVA PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM DIREITO DO CONSUMIDOR
DANIELE DIAS COSMO PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM DIREITO PÚBLICO

IGO DE SOUZA OLIVEIRA** PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM DIREITO PROCESSUAL CIVIL

ISABELLE NELY FERREIRA LIMA DE SOUSA
PÓS GRADUAÇÃO – DIREITO DO TRABALHO E

PREVIDENCIÁRIO
MARIA CLARA DE MELO ALVES PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO PENAL E PROCESSO PENAL

MARIA KEROLAYNE DA SILVA FELIX PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM DIREITO PÚBLICO
MIZAEL QUERINO PEREIRA JUNIOR MESTRADO EM ESTUDOS URBANOS E REGIONAIS

RAQUEL INÁCIO DE LIMA*
PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM DIREITO PENAL,

PROCESSUAL PENAL E PRÁTICA CRIMINAL

RESSÚ FERREIRA PIRES PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM PRÁTICA TRIBUTÁRIA

TALITA FERNANDES DE SOUSA ESPECIALIZAÇÃO EM DIREITO PREVIDENCIÁRIO
THAYNA BITTENCOURT BAIMA PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM CYBERSECURITY

*A candidata teve sua inscrição automaticamente encaminhada para a caixa de spam do e-mail, motivo pelo qual não havia tido seu pedido analisado.

** O candidato havia sido inabilitado para as entrevistas, em razão de já ser estagiário da Ins:tuição Concedente e estar em vias de completar o período máximo de

estágio, conforme estabelecido no Art. 11 da Lei nº 11.788/2008. Em razão do  parecer de força executória acima referido, terá o direito de ser entrevistado e seguir

no processo seletivo.

Candidatos(as) que NÃO atendem a habilitação mínima para concorrer

Candidato(a) Motivo

BRUNNA JÉSSICA MARTINS OLINTO DA SILVA
Desatendimento dos itens 4.2.1 e 4.2.2 do Edital e

incompatibilidade com o Art. 11 da Lei nº 11.788/2008

JOYCE VIEIRA DE MEDEIROS
Face ao item 3.1.2.2.1 (Edital 28/2025): não apresentou

declaração de matrícula em pós

MARIANA DA SILVA COSTA LIRA
Face ao item 3.1.2.2.1 (Edital 28/2025): não apresentou

declaração de matrícula em pós

Candidatos(as) que NÃO atendem qualquer habilitação para concorrer

Candidato(a) Motivo

GYSELLE RANGEL Desatendimento dos itens 4.2.1 e 4.2.2 do Edital

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ana Paula Dantas Ferreira , Diretora De Gestão de Pessoas - SUB-CHEFIA - DIGPE, em 12/09/2025 16:53:34.

Este documento foi emi:do pelo SUAP em 12/09/2025. Para comprovar sua auten:cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

956928
891e9a9698

	Documento assinado eletronicamente por: